
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-UBND Hà Nội, ngày       tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc khen thưởng thành tích  

trong công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Quyết định số 32/2024/QĐ-UBND ngày 16/5/2024 của UBND 

thành phố Hà Nội về việc ban hành Quy định công tác thi đua, khen thưởng trên 

địa bàn thành phố Hà Nội; 

Theo đề nghị của Giám đốc Công an thành phố Hà Nội tại các Tờ trình: số 

1106/TTr-CAHN-PX03 ngày 25/10/2024; số 1119/TTr-CAHN-PX03 ngày 29/10/2024; số 

1127/TTr-CAHN-PX03 ngày 31/10/2024; số 1136/TTr-CAHN-PX03 ngày 01/11/2024; số 

1137/TTr-CAHN-PX03 ngày 01/11/2024; số 1144/TTr-CAHN-PX03 ngày 04/11/2024 và 

Trưởng Ban Thi đua - Khen thưởng thành phố Hà Nội tại Tờ trình số        /TTr-

BTĐ ngày        /       /2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Tặng Bằng khen cho 09 cá nhân thuộc Công an thành phố Hà 

Nội đã có thành tích trong công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm.  

(Có Danh sách kèm theo). 

Điều 2. Mức thưởng cho các cá nhân thực hiện theo Điều 58 Nghị định số 

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ. Tiền thưởng được trích từ Quỹ 

Thi đua, Khen thưởng thành phố Hà Nội chuyển vào tài khoản của Công an 

thành phố Hà Nội để thực hiện. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND thành phố Hà Nội; Trưởng Ban Thi đua - 

Khen thưởng thành phố Hà Nội; Giám đốc Sở Tài chính thành phố Hà Nội, Giám 

đốc Kho bạc Nhà nước Hà Nội, Giám đốc Công an thành phố Hà Nội và các cá 

nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- PCT TT UBND TP Lê Hồng Sơn; 

- VPUB: PCVP N.M.Quân, P.NC; 

- Lưu: VT, BTĐ. 

CHỦ TỊCH 

 

Trần Sỹ Thanh 



DANH SÁCH KHEN THƯỞNG 

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày       /        /2024 

của Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội) 

 

 1. Trung tá Lê Văn Phú, Trưởng Công an phường Cổ Nhuế 1, quận Bắc 

Từ Liêm, thành phố Hà Nội; 

2. Thượng uý Nguyễn Văn Tiến, Đội Cảnh sát điều tra tội phạm về ma 

tuý, Công an quận Bắc Từ Liêm, thành phố Hà Nội; 

Đã có thành tích trong công tác nắm tình hình, mật phục, bắt giữ các đối 

tượng tàng trữ trái phép chất ma tuý, trộm cắp tài sản, tiêu thụ tài sản do người 

khác phạm tội mà có xảy ra ngày 04/4/2024 tại phường Cổ Nhuế 1, quận Bắc 

Từ Liêm, thành phố Hà Nội. 

3. Đại uý Nguyễn Quang Việt, cán bộ Công an phường Thanh Lương, 

quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội; 

Đã có thành tích trong điều tra, bắt giữ đối tượng có hành vi mua bán trái 

phép chất ma tuý xảy ra hồi 00 giờ 10 phút ngày 22/8/2024 tại ngách 82, ngõ 121 

phố Kim Ngưu, phường Thanh Lương, quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội. 

4. Đại uý Nguyễn Văn Linh, Đội 3, Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về 

tham nhũng, kinh tế, buôn lậu, môi trường, Công an Thành phố Hà Nội; 

Đã có thành tích trong việc phát hiện, bắt giữ đối tượng lợi dụng chức vụ, 

quyền hạn trong khi thi hành công vụ xảy ra tại Tổng công ty Lâm nghiệp Việt Nam 

liên quan đến việc mua, bán gỗ nhập khẩu trên địa bàn thành phố Hà Nội. 

5. Đại uý Nguyễn Sư Thuận, Đội Cảnh sát điều tra tội phạm về trật tự xã 

hội, Công an quận Bắc Từ Liêm, thành phố Hà Nội; 

6. Đại uý Vũ Hoàng Long, Đội Cảnh sát điều tra tội phạm về trật tự xã 

hội, Công an quận Bắc Từ Liêm, thành phố Hà Nội; 

Đã có thành tích trong công tác đấu tranh, xử lý 03 vụ gây rối trật tự 

công cộng và cố ý gây thương tích xảy ra trên địa bàn quận Bắc Từ Liêm từ 

ngày 06/7/2024 đến ngày 20/7/2024. 

7. Trung tá Lê Anh Tuấn, Trưởng Công an phường Kim Giang, quận 

Thanh Xuân, thành phố Hà Nội; 

Đã có thành tích phát hiện, bắt giữ đối tượng vận chuyển trái phép chất 

ma tuý xảy ra vào khoảng 16h00 ngày 19/8/2024 tại bến xe Yên Nghĩa, phường 

Yên Nghĩa, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội. 

8. Trung tá Nguyễn Xuân Tùng, Phó trưởng phòng Cảnh sát điều tra tội 

phạm về tham nhũng, kinh tế, buôn lậu, môi trường, Công an Thành phố Hà Nội; 

9. Đại uý Đỗ Trường Sơn, Đội 3, Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về 

tham nhũng, kinh tế, buôn lậu, môi trường, Công an Thành phố Hà Nội; 

Đã có thành tích trong điều tra, khám phá vụ án vi phạm quy định về bồi 

thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất và thiếu trách nhiệm gây 

hậu quả nghiêm trọng xảy ra tại huyện Thanh Oai, thành phố Hà Nội./. 

 


		2024-11-13T18:15:15+0700


		2024-11-14T09:12:51+0700


		2024-11-14T09:12:23+0700


		2024-11-14T09:12:23+0700


		2024-11-14T09:12:23+0700


		2024-11-15T18:02:24+0700
	Nguyễn Mạnh Quân


		2024-11-19T14:45:14+0700


		2024-11-19T17:39:57+0700


		2024-11-19T17:39:57+0700


		2024-11-19T17:39:57+0700


		2024-11-19T17:39:57+0700


		2024-11-19T17:39:57+0700




